２０２５年１月３０日

各 位

会 社 名  キ ム ラ ユ ニ テ ィ ー 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  成瀬  茂広

（コード番号 9368 東証スタンダード・名証プレミア）

問合せ先 取締役副社長  管理本部担当 小山 幸弘

（  TEL  :     052 -  962  -  7053    ）

株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更、株主優待制度
並びに期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、２０２５年１月３０日開催の取締役会において、株式分割及び株式分割に伴う

定款の一部変更、株主優待制度並びに期末配当予想の修正（増配）について決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．株式分割の目的

当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げることにより、投資家の皆様がより投資

しやすい環境を整えるとともに、株式の流動性の向上と投資家層の拡大を図ることを目

的としております。

２．株式分割の概要

（１）分割の方法

2025 年 3 月 31 日（月）を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録され

た株主の所有普通株式１株につき、２株の割合をもって分割いたします。

（２）分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数 23,543,800 株

今回の分割により増加する株式数 23,543,800 株

株式分割後の発行済株式総数 47,087,600 株

株式分割後の発行可能株式総数 120,000,000 株

（３）分割の日程

基準日公告日 2025 年 3 月 14 日（金）

基準日 2025 年 3 月 31 日（月）

効力発生日 2025 年 4 月 １日（火）

（４）その他

今回の株式分割に関して、資本金の額の変更はありません。

３．株式分割に伴う定款の一部変更について

（１）変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法 184 条第２項の規定に基づき、2025 年 4 月１日（火）

をもって、当社定款第６条に定める発行可能株式総数を変更いたします。

（２）定款変更の内容

変更前 変更後

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数

は、６０，０００，０００株とする。

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数

は、１２０，０００，０００株とする。

（３）定款変更の日程

 定款変更の効力発生日 2025 年 4 月 1 日（火）

４．株主優待制度（拡充）について

 当社の株主優待制度は、株主の皆さまの日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式

の魅力を高め、より多くの皆さまに中長期的に当社株式を保有していただくことを目的

としております。

今回の株式分割後の株主優待制度につきましては、現行の株主優待制度の対象及び内

容を維持することにより、実質的な株主優待制度の拡充を図っております。

なお、今回の株式分割は 2025 年 4 月 1 日（火）を効力発生日としておりますので、

2025 年 3 月 31 日（月）時点の株主名簿に記録された株主様に対しては、株式分割前の

株式数を基準に実施いたします。

【ご参考】贈呈基準

株式分割前

所有株式数 保有年数
優待内容

基本 長期 合計

200 株以上

1,000 株未満
設定なし お米券 2kg — お米券 2kg

1,000 株以上

2,000 株未満

2 年未満 お米券 3kg — お米券 3kg

2 年以上 お米券 3kg お米券 2kg お米券 5kg

2,000 株以上
2 年未満 お米券 5kg — お米券 5kg

2 年以上 お米券 5kg お米券 2kg お米券 7kg

株式分割後

所有株式数 保有年数
優待内容

基本 長期 合計

200 株以上

1,000 株未満

設定なし お米券 2kg — お米券 2kg

1,000 株以上

2,000 株未満

2 年未満 お米券 3kg — お米券 3kg

2 年以上 お米券 3kg お米券 2kg お米券 5kg

2,000 株以上
2 年未満 お米券 5kg — お米券 5kg

2 年以上 お米券 5kg お米券 2kg お米券 7kg

※株式分割前と株式分割後で変更はありません

５．期末配当予想の修正（増配）について

①期末配当予想の修正（増配）

 年間配当金
中間期 期末 合計

前回予想
（2024 年 10 月 24 日）

30 円 30 円 60 円

今回修正予想  33 円 63 円
当期実績

（2025 年 3 月期）
30 円

前年実績
（2024 年 3 月期）

25 円 30 円 55 円

※今回の株式分割は 2025 年 4 月 1 日（火）を効力発生日にしておりますので、基準日を

2025 年 3 月 31 日（月）とする期末配当金につきましては、株式分割前の株式が対象とな

ります。

②期末配当予想の修正（増配）の理由

 当社は、中期経営計画 2026（2024 年 3 月期～2027 年 3 月期）において、成長投資

と株主還元を戦略的に配分することで、事業の成長と資本収益性の向上に取り組んで

おり、株主還元は、配当性向 40%を目安に安定的な配当を行っていくこととしており

ます。2024 年 11 月 29 日（金）に実施いたしました自己株式取得による配当対象株式

数（発行済み株式総数から自己株式を除いた株式数）の減少と通期の業績予想を踏ま

え、2025 年 3 月期の期末配当を 1 株当たり 3 円増配の 33 円とする予定といたしまし

た。この結果、2025 年 3 月期の年間配当は、中間期末配当 30 円と合わせて 63 円に修

正いたします。

以上